
SMLOUVA O VZETÍ AKCIÍ Z OBĚHUi,
uzavřená v souladu s ustanovením § 532 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a drtástvech, v

platném znění

Technické služby města Mostu a.s.
IČO: 640 52 265
sídlem: Dělnická 164, 434 01 Most - Velebudice 
zastoupena: Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představenstva a

Tomášem Kubalem, místopředsedou představenstva
(dále jen „Společnosť^)

a

Statutární město Most
IČO: 00266094
DIČ: CZ00266094
sídlem: Radniční 1, 434 01 Most
zastoupeno: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města
(dále jen „Akcionář”)
(společně dále všichni jako „účastnící” nebo též „smluvní strany”)

uzavírají k mze uvedenému dni, měsíci a roku tuto 
smlouvu o vzetí akcií z oběhu:

I.
Úvodní ustanovení

1. Akcionář je jediným akcionářem Společnosti a je vlastníkem 20.488 ks kmenových akcií na 
jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (dále jen „Akcie”).

2. Rozhodnutím Rady akcionáře č. RmM/4073/64/2022 ze dne 23. 8. 2022 a Zastupitelstva 
akcionáře č. ZmM /1120/23/2022 ze dne 8. 9. 2022 bylo rozhodnuto o snížení základního kapitálu 
Společnosti o částku 32,290.000,- Kč postupem podle § 532 zákona č. 90/2012 Sb.

II.
Předmět smlouvy

l. Společnost a Akcionář sjednávají, že se následující akcie emitované Společností, které jsou ve 
vlastnictví Akcionáře, převádějí Společnosti za účelem jejich vzetí z oběhu při snížení základního 
kapitálu, jedná se jmenovitě o:

• 3.229 ks kmenových akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10.000,- Kč.

2. Akcionář do 30 dnů od účinnosti smzení základního kapitálu předloží Společnosti akcie, které 
jsou předmětem vzetí z oběhu podle čl. II. 1. Pro případ, že jsou všechny Akcie Společnosti vydány 
jako hromadná akcie, zavazuje se Akcionář v téže lhůtě předložit hromadnou akcii, která 
představuje alespoň počet akcií braných z oběhu na základě této smlouvy s tím, že mu bude 
Společností bez zbytečného odkladu vydána nová hromadná akcie reflektující změnu počtu akcií 
dle této smlouvy.

lil.
Protíplnění

1. Převod akcií uvedených v článku II. odst. 1 této smlouvy Společnosti za účelem jejich vzetí z 
oběhu při snížem' základního kapitálu se sjednává jako bezúplatný s tím, že Akcionář výslovně bere 

^ na vědomí, že mu nenáleží žádné plnění, ani právo Akcionáře na vydání částky snížení základního 
kapitálu v rozsahu, v jakém připadá na akcie Akcionáře převáděné podle této smlouvy Společnosti

-1/3-



1za účelem jejich vzetí z oběhu při snížení základního kapitálu.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlasttuch rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 
písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v 
odběrm' lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvmch stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u 
fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narozem' a místě trvalého pobytu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. V případě, že některé ustanovem' této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Smluvm' strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z této 
smlouvy budou řešit primárně dohodou.

5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména zákonem 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech, v platném znění, zákonem č. 89/2012 Sb., 
Občanským zákoníkem, v platném zněm', a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nich po jednom vyhotovení obdrží každá ze 
smluvmch stran.

7. Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky vyžadují 
písemnou formu.

8. Smluvm strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je 
jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a 
vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

9. Tato smlouva se uzavírá na základě a v souladu s usnesením Rady města Mostu 
č. RmM/4073/64/2022 ze dne 23. 8. 2022, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a usnesem' 
Zastupitelstva města Mostu č. ZmM/1120/23/2022 ze dne 8. 9. 2022, které tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy.

10. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecní nařízení o 
ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů ve znění 
pozdějších předpisů a dále pak ID_ST_076 Nakládání s osobními údaji.

11. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní

? -2/3-V



Akcionář, a to nejpozději do 30 dnů od jejího podpisu. V případě nesplnění tohoto ujednání může 
smlouvu uveřejnit v registru Společnost.

12. Po uveřejnění v registru smluv obdrží Společnost do datové schránky/e-mailem potvrzení z 
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu.pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že Společnost 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění této smlouvy, nijak dále o této skutečnosti informována.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

2 1 -09- 2022
TECHNICKÉ SLU2.'5. 
MĚSTA MOSTU a.sV Mostě 2022

za Technické sKížby
^claý^Zahradnič^ 

přbcbeda představenstva

za statutáminiésto^ost 
Mgr. Jan ^ap^ga 

primátor města

Mostu a.s.

za Technické sl^by města Mostu a.s. 
Ton^ás Kubal

místopředseda představenstva

-3/3-



r
Přfloha e. l

Výpis z usnesení
z 64. schůze Rady města Mostu ve funkčním období 2018 - 2022, která se konala dne 

23. 8. 2022 v zasedací místnosti č. dv. 101 budovy Magistrátu města Mostu

Technické služby města Mostu a.s. - snížení základního kapitálu a změna stanov2.2

Usneseni č. RmM/4073/64/2022

Rada města

při výkonu působnosti valné hromady společnosti Technické služby města Mostu a. s.,
se sídlem Most, ul. J. Skupy 2522, PSČ 43401, IČO: 25438832,

dle § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), a dle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přijala toto

ROZHODNUTI

statutární město Most, se sídlem Most, Radniční 1/2, PSČ 434 69, IČO: 00266094, jako jediný 
akcionář společnosti Technické služby města Mostu a.s., se sídlem Dělnická 164, Velebudice, 
434 01 Most, IČO: 64052265,

1) schvaluje bezúplatný převod souboru nemovitého majetku - inženýrské sítě veřejného 
osvětlení ve městě Most z majetku společnosti Technické služby města Mostu a. s., na statutární 
město Most v zůstatkových účetních cenách k 31. 8. 2022, tj. 32.289.659,24 Kč;

2) rozhoduje o snížení základního kapitálu společnosti o částku 32.290.000 Kč s tím, že 
základní kapitál bude snížen postupem podle § 532 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech, a to vzetím celkem 3.229 ks akcií společnosti z oběhu beze změny 
jejich jmenovité hodnoty na základě smlouvy o bezúplatném vzetí akcií z oběhu uzavřené mezi 
společností a jediným akcionářem (statutárním městem Most). Základní kapitál se snižuje 
z částky 204.880.000 Kč na částku 172.590.000 Kč;

3) pověřuje 
advokáta, aby formou notářského zápisu zajistil provedení rozhodnutí jediného akcionáře 
vyplývajících z usnesení RmM uvedených výše a usnesení obsahově na ně navazujících.

)
/



r PřDoha e. 2

Výpis z usnesení
z 23. zasedání Zastupitelstva města Mostu ve funkčním období 2018 - 2022, konaného dne

8. 9. 2022 v zasedací místnosti č. dv. 401 budovy Magistrátu města Mostu

Technické služby města Mostu a.s. - snížení základního kapitálu a změna stanov4.1

Usnesení č. ZmM/1120/23/2022

Zastupitelstvo města

schvaluje

změnu stanov společnosti Technické služby města Mostu a.s., se sídlem Dělnická 164, 
Velebudice, 434 01 Most, IČO: 64052265, v tomto rozsahu:

Stávající znění článku 7 odstavec 1. se měm' takto: „Základm' kapitál společnosti čim' 
172.590.000 Kč (slovy jedno sto sedmdesát dva miliony pět set devadesát tisíc korun českých)”.

Stávající zněm' článku 8 odstavec 1. se mění takto: „Základní kapitál společnosti je rozdělen na 
17.259 kusů (slovy sedmnáct tisíc dvě stě padesát devět kusů) kmenových akcií o jmenovité 
hodnotě 10.000 Kč (slovy deset tisíc korun českých) znějících na jméno a mají omezenou 
převoditelnost”.

Stávající text „obchodní rejstřík” se v textu stanov nahrazuje textem „veřejný rejstřík”.

Stávající znění článku 19, odstavec 4., písmeno j) se mění takto: „schvalovat uzavřem' smluv 
uvedených v článku 14, odstavec 4., písm i) (od 5 mil. Kč)”.

Stávající slovo v článku 6, odstavec 4, „zcizic” se nahrazuje takto: „zcizit”.


